
   
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Appalti  
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 011 090 6374/6026 fax: +39 011 090 6640 
appalti@polito.it   www.polito.it 
G:\uffici\COA\Area PSA\__Cottimi fiduciari\PSQL\2019\2019_07_23_AR_RDA907_Servizi di accompagnamento alla 
persona\Nomina sostituto DEC\DDG nomina nuovo DEC DEF .doc 

Pubblicato all'indirizzo www.polito.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in data 14.04.2020 
 
 
Decreto della Direttrice Generale n. 578/2020 
  
Procedura di selezione del contraente, ai sensi dell’art.36, c.2, lett.b), del D.Lgs.n.50/2016, per l’affidamento 
di servizi di accompagnamento alla persona 
CIG 798967478E 
CUI S00518460019201900051 
 
Nomina sostituto Direttore dell’Esecuzione     
                                                  

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

• Visto il DDG n. 1472/2019 del 26.07.2019 che nomina Direttore dell’Esecuzione del contratto per il 
servizio in titolo la dott.ssa Paola Semino, afferente all’ufficio Formazione, Welfare, Servizi alla 
comunità e Benessere (PSQL) dell’Area amministrativa-gestionale PSQL Programmazione, 
Sviluppo, Qualità & Life dell’Ateneo;  

• Tenuto conto che il servizio in oggetto è stato incardinato nell’Unità Special Needs dell’Area 
amministrativa-gestionale PSQL e che la dott.ssa Paola Semino non potrà più svolgere le funzioni e i 
compiti di Direttore dell’Esecuzione per il servizio di cui trattasi;  

• valutato che si rende necessario provvedere alla nomina di un nuovo Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto, in sostituzione della dott.ssa Paola Semino; 

• considerato che la Stazione Appaltante, su proposta del Responsabile Unico del Procedimento, 
nomina il Direttore dell’esecuzione individuandolo tra i soggetti in possesso di requisiti di adeguata 
professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto, come previsto dalle Linee Guida 
n. 3 - punto 10.2 lett. e), approvate dal Consiglio dell’Autorità dell’ANAC con deliberazione n. 1096 
del 26.10.2016 ed aggiornate al D.lgs. 56 del 19.04.2017 con Deliberazione del Consiglio n. 1007 
del 11.10.2017.  

 
DECRETA 

di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la fornitura in titolo, in sostituzione della dott.ssa 
Paola Semino, la dott.ssa Roberta Fasana, afferente all’Unità Special Needs dell’Area amministrativa-
gestionale PSQL, in quanto soggetto ritenuto idoneo allo svolgimento delle funzioni e compiti di 
Direttore dell’Esecuzione per il servizio di cui trattasi. 

    Torino, 7 aprile 2020  
                   

LA DIRETTRICE GENERALE 
                Dott.ssa Ilaria Adamo 
AF/bs                                                                                                        (f.to Ilaria Adamo) 

http://www.polito.it/

